ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА

ДОКТААЛ

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 декабря 2018 г. № 618

г.Кызыл

О переименовании государственного

бюджетного научно-исследовательского и

образовательного учреждения «Тувинский

институт гуманитарных и прикладных

социально-экономических исследований»

Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Переименовать государственное бюджетное научно-исследовательское и

образовательное учреждение «Тувинский институт гуманитарных и прикладных со-

циально-экономических исследований» в государственное научно-исследователь-

ское и образовательное учреждение «Тувинский институт гуманитарных и приклад-

ных социально-экономических исследований при Правительстве Республики Тыва»

с сохранением целей и задач деятельности.

2. Определить Министерство земельных и имущественных отношений Рес-

публики Тыва органом исполнительной власти Республики Тыва, осуществляющим

функции и полномочия учредителя государственного научно-исследовательского и

образовательного учреждения «Тувинский институт гуманитарных и прикладных

социально-экономических исследований при Правительстве Республики Тыва».

3. Министерству земельных и имущественных отношений Республики Тыва

на основании настоящего постановления внести соответствующие изменения в Ус-

тав государственного научно-исследовательского и образовательного учреждения

«Тувинский институт гуманитарных и прикладных социально-экономических ис-

следований».

2

4. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале

правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Республики Тыва                                                                                   Ш. Кара-оол